

PREZYDENT MIASTA
Tomaszowa Maz.

Tomaszów Mazowiecki, dnia 1 marca 2019 r.

12
BUREAU
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.
01.03.2019

Pan Krzysztof Kuchta
Przewodniczący Rady Miejskiej
Tomaszowa Mazowieckiego

Otrzymałem 01.03.2019
H. U. Kuchta.

AW.0003.1.2019

Odpowiadając na interpelację z dnia 15 lutego 2019 roku, Pana Adriana Witeczaka Radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, w sprawie powołania Spółki Akcyjnej Klub Sportowy Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień w kolejności zgodnie z konkretnymi zapytaniami.

Informuję, iż w podpisanym Liście intencyjnym pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki, a Stowarzyszeniem Klub Piłkarski RKS Lechia 1923 w Tomaszowie Mazowieckim i Stowarzyszeniem Klub Sportowy Lechia Tomaszów Mazowiecki, Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zobowiązał się, przed utworzeniem Spółki, do przedstawienia Radzie Miejskiej koncepcji finansowania zadań i celów Klubu, w tym pozyskiwania środków zewnętrznych, zapewniających podmiotowi stabilne utrzymanie i rozwój przekazanego majątku na poziomie, co najmniej 2,5 mln złotych rocznie.

Uchwałą nr LXIX/609/2018 z dnia 27 września 2018 roku Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego podjęła decyzję o utworzeniu Spółki Akcyjnej Klub Sportowy Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki z udziałem Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosił będzie 400.000,00 zł (czteryście tysięcy złotych) i dzielić się będzie na 400 (czteryście) akcji o wartości nominalnej 1.000,00 zł (jeden tysiąc złotych) każda.

Zgodnie z powyższą Uchwałą, celem Spółki (Klubu) jest tworzenie warunków organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, w tym uczestnictwo w profesjonalnych zawodach sportowych oraz promocji sportu i zarządzaniu obiektami sportowymi i rekreacyjnymi.

Przedmiotem działalności Spółki, zgodnie projektem aktu założycielskiego Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), będzie w szczególności:

- 93.12.Z Działalność klubów sportowych;
- 93.19.Z Pozostała działalność związana ze sportem;
- 93.11.Z Działalność obiektów sportowych;

➤ 85.51.Z Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych;

Założenia finansowe, co do których zobowiązał się Prezydent Miasta w liście intencyjnym zakładają, zarówno finansowanie zewnętrzne, w ramach przychodów uzyskiwanych między innymi od reklamodawców i od sponsorów poszczególnych dyscyplin (drużyn), jak również finansowanie przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki w ramach środków przeznaczonych w budżecie miasta na sport, zgodnie z uchwałą budżetową oraz zgodnie z przyjętym, Uchwałą Nr LVI/500/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 roku, Lokalnym Planem Wsparcia na lata 2018-2019. Projekt założeń finansowych tworzonej Spółki Akcyjnej, uzgodniony z Zarządami poszczególnych Stowarzyszeń, zakłada finansowanie Klubu na poziomie przekraczającym kwotę 2,5 mln zł rocznie.

Szczegółowa informacja o sponsorach, z którymi zawarte zostaną stosowne umowy, przekazana zostanie przez Zarząd nowoutworzonej Spółki, która będzie stroną umowy zawartej z poszczególnymi kontrahentami.

W strukturze organizacyjnej Klubu Sportowego Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki S.A., uzgodnionej zarówno z Zarządem Stowarzyszenia Klub Piłkarski RKS Lechia 1923 w Tomaszowie Mazowieckim, jak również z Zarządem Stowarzyszenia Klub Sportowy Lechia Tomaszów Mazowiecki, można będzie wyróżnić dwa główne elementy: Pion Sportowy ds. Piłki Nożnej, Pion Sportowy ds. Piłki Siatkowej oraz Pion Administracyjno-Finansowy podległy bezpośrednio Zarządowi Spółki.

W skład Pionu Sportowego Piłka Nożna wchodzić będą: Akademia Piłkarska, koordynator, grupy młodzieżowe, sztab szkoleniowy, w tym trener, asystent trenera, osoba odpowiedzialna za przygotowanie fizyczne, lekarz oraz fizjoterapeuta, a także kadra zawodnicza.

W skład Pionu Sportowego Piłka Siatkowa wchodzić będą: Akademia Tomaszowskiej Siatkówki, koordynator, grupy młodzieżowe, sztab szkoleniowy, w tym trener, asystent trenera, statystyk, osoba odpowiedzialna za przygotowanie fizyczne, lekarz oraz fizjoterapeuta, a także kadra zawodnicza.

Z kolei w Pionie Finansowo-Administracyjnym przewidziana jest komórka ds. administracyjno-technicznych, komórka finansowo-księgową zarządzaną przez głównego księgowego Spółki, a także stanowisko ds. kadr i płac.

Komórka administracyjno-techniczna odpowiedzialna będzie, w szczególności za zaopatrzenie Spółki w niezbędne materiały, utrzymanie techniczne obiektów, sprzątanie obiektów, przygotowanie obiektu do treningów, meczów w ramach rozgrywek, załatwianie spraw urzędowych, prowadzenie strony internetowej klubu i wszystkich działań w Internecie oraz dystrybucję biletów wstępu i karnetów na mecze Klubu rozgrywane w Tomaszowie Mazowieckim w poszczególnych dyscyplinach.. Komórka finansowa odpowiedzialna będzie, w szczególności za prowadzenie rozliczeń, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości,

rozliczanie należności i zobowiązań wobec kontrahentów, prowadzenie kas sprzedaży biletów. Osoby w poszczególnych komórkach organizacyjnych (administracyjnych), zatrudnione będą w większości na umowę o pracę lub umowę zlecenia w zależności od charakteru prac do wykonania. Za marketing i organizację działalności Spółki odpowiedzialny będzie Zarząd Spółki (Klubu).

W ramach struktur Spółki (Klubu) utworzone zostaną dwie społeczne Rady Sportu dla poszczególnych dyscyplin, tj. Rada Sportu ds. Piłki Nożnej i Rada Sportu ds. Piłki Siatkowej.

Każda Rada składać się będzie maksymalnie z 10 osób, wybieranych przez sekcje spośród środowisk sportowych poszczególnych dyscyplin. Szczegółowe zasady wyboru osób do składu Rady określać będzie Regulamin Organizacyjny Spółki oraz Regulamin Pracy Rady Sportu.

Rada Sportu to zespół o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym, powołany przez Zarząd Spółki. Członkowie wybierani będą spośród organizacji i instytucji realizujących na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zadania w zakresie sportu i kultury fizycznej, na okres 3-letniej kadencji. W czasie kadencji Członkowie Rady będą mogli dokonywać zmian w składzie Rady Sportu oraz zwiększać liczbę jej członków.

Do zadań Rady Sportu należeć będzie w szczególności:

- konsultowanie i opiniowanie planów szkolenia dzieci, młodzieży i seniorów, w tym plany udziału w rozgrywkach poszczególnych dyscyplin w grupach wiekowych,
- konsultowanie i opiniowanie planów działania Klubu Sportowego Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki S.A. w zakresie uczestnictwa Klubu w rozgrywkach, funkcjonowania i rozwoju akademii piłkarskiej i siatkarskiej,
- konsultowanie i opiniowanie projektów planów finansowych w części dotyczącej danej dyscypliny,
- konsultowanie i opiniowanie projektów utrzymania, rozbudowy lub budowy bazy sportowej i planowanych inwestycji w rozwój infrastruktury sportowej powierzonej Spółce do zarządzania,
- podejmowanie innych inicjatyw prowadzących do rozwoju poszczególnych dyscyplin w Klubie.

Organizacja Spółki (Klubu) będzie ściśle podporządkowana działaniom i zadaniom postawionym przed Zarządem Spółki, mając na uwadze sprawności i zasady funkcjonowania takich podmiotów. Każda komórka organizacyjna posiadać będzie odpowiedni zakres obowiązków zapewniający właściwą obsługę prowadzonych szkoleń, treningów i rozgrywek. Zgodnie z założeniem podstawowym celem zarządzania sportem jest tworzenie niezbędnych warunków, w tym warunków organizacyjnych, technicznych, społecznych, a także warunków psychologicznych.

Poszczególne sekcje (dyscypliny) finansowane będą zarówno ze środków zewnętrznych pozyskanych od reklamodawców lub sponsorów, z wpływów z innych usług prowadzonych przez Spółkę oraz ze środków pozyskanych także z Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki.

Zgodnie z projektem porozumienia trójstronnego, które zawarte zostanie przed utworzeniem Spółki z poszczególnymi Stowarzyszeniami a Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki - środki uzyskane między innymi ze sprzedaży biletów, od reklamodawców czy sponsorów i przyporządkowane bezpośrednio dla danej dyscypliny, przeznaczone będą w całości na pokrycie wydatków na tą samą dyscyplinę. Natomiast środki pozyskane przez Spółkę również od reklamodawców, sponsorów, czy z usług bez bezpośredniego przeznaczenia dla poszczególnych dyscyplin, przeznaczone będą na finansowanie poszczególnych dyscyplin w podziale: 55% tych środków na pokrycie wydatków sekcji piłka nożna i 45% środków na pokrycie wydatków sekcji siatkówki. Zgodnie z projektem ww. porozumienia, celem przejrzystości finansowania, dla każdej z poszczególnych sekcji utworzone zostaną subkonta, na które przekazywane będą środki finansowe, zgodnie z powyższymi założeniami.

Poza kosztami dedykowanymi dla danej dyscypliny sportu, występować będą także koszty wspólne, w tym koszty utrzymania obiektów, media, koszty wynagrodzenia pracowników obsługi i administracji. Zgodnie z ww. porozumieniem, wszelkie konieczne wydatki związane z prowadzeniem przez Spółkę działalności gospodarczej, w tym między innymi wydatki na administrowanie Spółką i utrzymanie obiektów, będą dokonywane w stosunku jak wskazane powyżej - tj. 55% zostanie pokryte z subkonta prowadzonego dla działalności dotyczącej piłki nożnej oraz 45% zostanie pokryte z subkonta prowadzonego dla działalności piłki siatkowej.

Według przyjętych wstępnych założeń finansowych, roczne koszty utrzymania bieżącego obiektów wraz z wynagrodzeniami, w tym między innymi konserwacja, naprawy, media, materiały, wyniosą ok. 1 080 000,00 zł i zostały ustalone na podstawie kosztów ponoszonych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki w ostatnich latach na ten sam cel. W najbliższych latach na zadania w zakresie sportu planowane jest przeznaczenie środków z budżetu miasta na poziomie nie niższym niż wydatki ponoszone przez Gminę na ten cel w latach 2018-2019.

Przy przekazywanych informacjach medialnych, dotyczących podpisania listu intencyjnego informowaliśmy na stronach internetowych, iż Spółka powinna zostać utworzona w miesiącu październiku 2018 roku. W tym celu na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 września 2018 roku podjęta została Uchwała Rady Miejskiej w sprawie utworzenia Spółki Klub Sportowy Lechia 1923 Tomaszów Mazowiecki Spółka Akcyjna z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim. W ramach omawiania projektu uchwały na posiedzeniach poszczególnych Komisji, przedstawiana była wstępna koncepcja finansowania Klubu. Jednak, w szczególności ze względu na fakt, iż przekazanie praw do rozgrywek i zmiana barw klubowych przez zawodników piłki siatkowej, wiązałoby się z poniesieniem dodatkowych kosztów

w wysokości ok. 50 000,00 zł – podjęta została decyzja o utworzeniu Spółki w miesiącu marcu 2019 roku i rozpoczęcie działalności, wraz z przekazaniem praw do rozgrywek w nowym sezonie, od 1 lipca 2019 roku.

W dniu 12 i 19 lutego 2019 roku, w siedzibie Polskiego Związku Piłki Siatkowej oraz w siedzibie Polskiej Ligi Siatkówki S.A., odbyło się spotkanie z udziałem pracowników PZPS i Zarządu PLS S.A. oraz przedstawiciela Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim i Zarządu Stowarzyszenia Klub Sportowy Lechia Tomaszów Mazowiecki. Na spotkaniach uzgodnione zostały zasady przekazania praw i zmiany Klubu oraz zasady udziału nowoutworzonego Klubu w rozgrywkach sportowych w sezonie 2019/2020. Uzyskaliśmy jednocześnie ponowne potwierdzenie, iż zmiana Klubu (przejęcie) po zakończeniu sezonu, tj. po dniu 31 maja 2019 roku, nie będzie wiązała się z koniecznością poniesienia przez nowy Klub dodatkowych kosztów.

Spotkania Prezydenta Miasta i upoważnionych pracowników Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim z przedstawicielami poszczególnych Klubów, w tym spotkania z Członkami Zarządów Stowarzyszeń (Klubów) organizowane były w ostatnich miesiącach kilka razy, zarówno w siedzibie Urzędu Miasta, jak i w siedzibach Klubów. Organizowane były również spotkania z zawodnikami i trenerami. Ostatnie spotkanie z trenerami i zawodnikami oraz kibicami, zorganizowane było w dniu 28 lutego 2019 roku na terenie obiektu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Nowowiejskiej 9/27.

Wyrażam przekonanie, że powyższe wyjaśnienia okażą się wyczerpujące.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA



Marcin Witko